

معرفی فعالیت‌های جمعیت امام علی<sup>(ع)</sup> در محله دروازه غار و ارزیابی تأثیرات آنمهرناز عطاران<sup>۱</sup>، محیا واحدی<sup>۲</sup>

## مقدمه

جمعیت امداد دانشجویی - مردمی امام علی<sup>(ع)</sup> یک سازمان مردم‌نهاد، مستقل، غیردولتی و غیرسیاسی دانشجویی - مردمی است که در سال ۱۳۷۸ با هدف شناخت و کاهش معضلات اجتماعی با محوریت فعالیت‌ها بر کودکان و زنان تأسیس شد. با توجه به ظرفیت عظیم نیروهای دانشجویی فعال در جمعیت هیچ‌گاه فعالیت‌ها به زمینه خاصی محدود نشده و در زمینه‌های مختلف اجتماعی از تأمین نیازهای اولیه تا آگاه‌سازی جامعه و ارتقای کیفیت زندگی در محلات دارای معضل، طرح و برنامه‌هایی ارائه شده است. این سازمان در راستای بهبود زندگی جاری در محلات دچار معضل و به عبارتی ارتقای ویژگی‌های محتوایی این محلات، طرح‌هایی را تحت عنوان «طرح محله‌سازی» پیگیری می‌نماید. این طرح همگام با طرح کودکان بی‌کتاب<sup>۳</sup> با شناسایی محلات نیازمند به دنبال بسترسازی برای دستیابی به جامعه‌ای بهتر است. «محله دروازه غار» یا همان «محله هرنندی» یکی از محلات هدف طرح محله‌سازی و کودکان بی‌کتاب است. پس از شناسایی نیاز این محله و کودکان آن، برنامه و طرح‌های متفاوتی در آن از طریق جمعیت برگزار شد تا مردادماه سال ۱۳۹۰ که خانه علم دروازه غار در آن برپا گشت. در ادامه چکیده گزارشی از فعالیت‌های جمعیت امام‌علی<sup>(ع)</sup> در محله دروازه غار قبل و بعد از راه‌اندازی خانه علم ارائه می‌گردد.

## معرفی کلی محله دروازه غار

محله هرنندی (محله دروازه غار) واقع در ناحیه ۴ منطقه ۱۲ شهر تهران قرار گرفته است. نام قدیم محله، دروازه غار، یکی از چند دروازه شهر تهران بوده که بعد از انقلاب اسلامی به نام شهید آیت‌الله هرنندی تغییر یافته است.



attaran.mehrnaz@gmail.com

۱- پژوهشگر جمعیت امام علی<sup>(ع)</sup>

۲- مدیر خانه علم دروازه غار

۳- فراهم ساختن امکانات ادامه تحصیل و از بین بردن موانعی همچون فقر مالی، فقر فرهنگی، کار اجباری، نداشتن اوراق هویت، ناآگاهی و اعتیاد والدین و... با همکاری گروه شناسایی برای شناسایی کودکان، گروه پژوهش برای پژوهش پیرامون اعتیاد، فرهنگ فقر، بسته‌های آموزشی و...، گروه حقوقی برای گرفتن شناسنامه و گروه آموزش برای جذب مدرسه‌های واجد شرایط با پشتیبانی هر کودک توسط یک نفر در مراکز با نام «خانه علم».